
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경보호과

정책: 자연환경보호

단위: 쾌적한 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 환경보호과

환경보호과 17,070,867 15,116,698 1,954,169

국 950,148

기 57,213

도 166,646

시 15,896,860

자연환경보호 1,170,421 948,500 221,921

국 25,610

기 57,213

도 17,000

시 1,070,598

쾌적한 환경조성 1,170,421 948,500 221,921

국 25,610

기 57,213

도 17,000

시 1,070,598

환경오염원 조사 51,536 52,816 △1,280

201 일반운영비 31,536 30,056 1,480

01 사무관리비 21,056 20,056 1,000

○환경개선부담금 고지서 제작 5,600

○환경개선부담금 홍보물 제작 1,000

○환경개선부담금 납부 수수료 1,700

○공해배출업소 야간단속원 급식비

2,256

○신시가지 악취방지 합동단속반 급식비

2,080

○수질·대기관리 물품 및 홍보물 제작

2,000

○전자예금압류시스템 이용료(연납)

2,420

○토양오염 시료채취수수료 4,000

5,600,000원

1,000,000원

1,700,000원

8,000원*6명*47회

8,000원*5명*52회

2,000,000원

2,420,000원

4,000,000원

02 공공운영비 10,480 10,000 480

○환경관련 고지서 및 안내물 발송 우편요금

10,000

○배출업소 지도점검 태블릿PC 통신요금

480

10,000,000원

20,000원*2대*12개월

202 여비 9,000 9,000 0

01 국내여비 9,000 9,000 0

○대기오염원 단속 등 여비 3,500

○유해야생동물 업무 등 여비 3,500

○수질오염총량제 업무 등 여비 2,000

3,500,000원

3,500,000원

2,000,000원

203 업무추진비 7,000 8,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 7,000 8,000 △1,000

○환경보호과 시책추진업무추진비 7,0007,000,000원

206 재료비 3,000 4,760 △1,760
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부서: 환경보호과

정책: 자연환경보호

단위: 쾌적한 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 재료비 3,000 4,760 △1,760

○배출업소 단속용 소모품 구입(악취시료채취,

채수병 등) 3,00030,000원*100개

301 일반보상금 1,000 1,000 0

12 기타보상금 1,000 1,000 0

○환경오염 및 빈용기보증금 신고보상금

1,0001,000,000원

야생동물 보호사업 20,200 47,200 △27,000

201 일반운영비 5,200 5,200 0

02 공공운영비 5,200 5,200 0

○야생동식물 차량운영비 5,2005,200,000원

206 재료비 8,000 8,000 0

01 재료비 8,000 8,000 0

○야생동물 먹이구입 3,000

○유해야생동물 기동포획단 구제사업(실탄 등)

5,000

3,000,000원

5,000,000원

301 일반보상금 7,000 5,000 2,000

12 기타보상금 7,000 5,000 2,000

○야생동물에 의한 농작물 피해보상금(20가구)

7,0007,000,000원

야생동물 구조치료 4,000 2,400 1,600

도 2,000

시 2,000

301 일반보상금 4,000 2,400 1,600

도 2,000

시 2,000

12 기타보상금 4,000 2,400 1,600

○야생동물 구조 치료 사업(33마리)

4,0004,000,000원

도 2,000

시 2,000

유해야생동물 퇴치사업 13,000 11,000 2,000

201 일반운영비 9,000 7,000 2,000

01 사무관리비 9,000 7,000 2,000

○유해 집비둘기 퇴치 작업 용역 7,000

○현수막 및 홍보물 제작 2,000

7,000,000원

2,000,000원

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

○유해야생동물 퇴치제 구입(멧돼지,조류용)

4,0004,000,000원

야생동물피해예방 사업(기존) 18,220 24,000 △5,780

국 9,110
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부서: 환경보호과

정책: 자연환경보호

단위: 쾌적한 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 9,110

402 민간자본이전 18,220 24,000 △5,780

국 9,110

시 9,110

02 민간자본사업보조(이전재원) 18,220 24,000 △5,780

○야생동물 피해예방사업 18,22018,220,000원

국 9,110

시 9,110

환경시책 참여확대 4,000 6,000 △2,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

03 행사운영비 2,000 2,000 0

○환경교실 운영(40회) 2,0002,000,000원

301 일반보상금 2,000 4,000 △2,000

09 행사실비보상금 2,000 4,000 △2,000

○환경교실 운영(40회) 2,0002,000,000원

EM활용 환경개선사업 238,252 238,625 △373

101 인건비 46,302 54,625 △8,323

04 기간제근로자등보수 46,302 54,625 △8,323

○EM센터 운영 기간제근로자 급여(상반기) 23,151

-월급여 20,942

-생활임금 1,355

-연차유급휴가수당 854

○EM센터 운영 기간제근로자 급여(하반기) 23,151

-월급여 20,942

-생활임금 1,355

-연차유급휴가수당 854

1,745,150원*2명*6월

112,860원*2명*6월

71,120원*2명*6일

1,745,150원*2명*6월

112,860원*2명*6월

71,120원*2명*6일

201 일반운영비 76,400 76,000 400

01 사무관리비 28,400 24,000 4,400

○EM사업 기초자료수집 실험분석비

2,200

○홍보비 15,000

○EM센터 렌탈장비료(비데, 정수기, 공기청정기

) 2,200

○EM센터 운영 비품 구입 2,000

○EM센터 청소비 5,000

○EM센터 소독비 2,000

2,200,000원

15,000,000원

2,200,000원

2,000,000원

5,000,000원

2,000,000원

02 공공운영비 48,000 52,000 △4,000

○EM살포차량 유지비(2대) 12,000

○EM업무용 차량 유지비 4,000

○EM센터 공공요금 20,000

○EM센터 시설장비 유지비 12,000

12,000,000원

4,000,000원

20,000,000원

12,000,000원
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부서: 환경보호과

정책: 자연환경보호

단위: 쾌적한 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○EM사업 추진여비 2,0002,000,000원

206 재료비 100,000 100,000 0

01 재료비 100,000 100,000 0

○EM종균제 및 부자재 구입 100,000100,000,000원

405 자산취득비 13,550 6,000 7,550

01 자산및물품취득비 13,550 6,000 7,550

○문서세단기 구입 550

○EM보급통 개선 13,000

550,000원

1,300,000원*10개

EM아카데미 운영 13,600 13,600 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○EM아카데미 운영(1회) 10,00010,000,000원

301 일반보상금 3,600 3,600 0

09 행사실비보상금 3,600 3,600 0

○EM아카데미수료자 EM활용사례 견학(2회)

3,6003,600,000원

자연발생유원지 유지관리 42,220 34,779 7,441

101 인건비 38,584 31,643 6,941

04 기간제근로자등보수 38,584 31,643 6,941

○자연발생유원지 관리 인부임 38,584

-월급 34,903

-생활임금 2,258

-연차유급휴가수당 1,423

1,745,150원*4명*5개월

112,860원*4명*5개월

71,120원*4명*5일

201 일반운영비 3,136 2,636 500

01 사무관리비 3,136 2,636 500

○현수막 및 홍보물 제작 2,000

○행락질서 근무자 급식비 1,136

2,000,000원

8,000원*2명*71회

206 재료비 500 500 0

01 재료비 500 500 0

○자연발생유원지 유지관리 재료비 500500,000원

탄소포인트제 운영 5,000 4,000 1,000

국 2,500

시 2,500

301 일반보상금 5,000 4,000 1,000

국 2,500

시 2,500

12 기타보상금 5,000 4,000 1,000
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부서: 환경보호과

정책: 자연환경보호

단위: 쾌적한 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○탄소포인트제 인센티브 지급

5,0008,000원*625세대

국 2,500

시 2,500

비산업부문 사업장 온실가스 진단컨설팅 8,000 8,000 0

국 4,000

시 4,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

국 1,000

시 1,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○홍보물 제작 2,0002,000,000원

국 1,000

시 1,000

301 일반보상금 6,000 6,000 0

국 3,000

시 3,000

12 기타보상금 6,000 6,000 0

○진단 컨설턴트 활동지원

6,00010,000원*4명*150개소

국 3,000

시 3,000

북부 중소기업 환경개선 지원 30,000 50,000 △20,000

도 15,000

시 15,000

308 자치단체등이전 30,000 50,000 △20,000

도 15,000

시 15,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 30,000 50,000 △20,000

○북부 중소기업 환경개선 지원 30,00030,000,000원

도 15,000

시 15,000

한강수계 시·군 오염총량관리 시행지원(수질오염총

량관리 이행평가 용역)

52,000 52,000 0

기 52,000

207 연구개발비 52,000 52,000 0

기 52,000

01 연구용역비 52,000 52,000 0

○수질오염 총량관리 시행계획 이행평가 용역

52,00052,000,000원

기 52,000

한강수계 시·군 오염총량관리 시행지원(수질오염총

량제 배출, 삭감 모니터링 용역)

5,213 5,200 13

기 5,213

207 연구개발비 5,213 5,200 13

기 5,213
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부서: 환경보호과

정책: 자연환경보호

단위: 쾌적한 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 연구용역비 5,213 5,200 13

○수질오염총량제 수질 모니터링 용역

5,2135,213,000원

기 5,213

생태하천복원 유지관리 58,000 55,000 3,000

201 일반운영비 35,000 32,000 3,000

01 사무관리비 35,000 32,000 3,000

○생태계 관련 홍보물 제작 1,000

○생태하천 복원사업 사후관리(환경정비)(양주

시경계~상패교양안) 34,000

1,000,000원

34,000,000원

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○생태하천 복원사업 사후관리 추진 여비

1,0001,000,000원

207 연구개발비 22,000 22,000 0

01 연구용역비 22,000 22,000 0

○생태하천 복원사업 사후관리(모니터링)

22,00022,000,000원

자연보호협의회 지원 운영 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○자연보호협의회 지원 운영 5,0005,000,000원

공중화장실 유지관리 326,000 317,000 9,000

201 일반운영비 26,000 26,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○공중화장실 관련 회의 및 협약 등 비용

1,0001,000,000원

02 공공운영비 25,000 25,000 0

○화장실 유지관리 25,000

-공공요금 12,600

-화장실 분뇨수거 2,430

-공중 및 간이화장실 유지보수 9,970

350,000원*3개소*12개월

30,000원*27개소*3회

9,970,000원

307 민간이전 300,000 230,000 70,000

05 민간위탁금 300,000 230,000 70,000

○공중화장실(49개소) 관리 민간위탁

300,000300,000,000원

모범화장실 지정운영 3,000 3,000 0

301 일반보상금 3,000 3,000 0

12 기타보상금 3,000 3,000 0

○모범화장실 지정 운영(3개소) 3,0003,000,000원
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부서: 환경보호과

정책: 자연환경보호

단위: 쾌적한 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

비점오염저감 시설 유지관리 2,180 2,180 0

201 일반운영비 180 2,180 △2,000

01 사무관리비 180 180 0

○비점오염저감시설 수질검사 수수료

180180,000원

401 시설비및부대비 2,000 0 2,000

01 시설비 2,000 0 2,000

○비점오염저감시설 유지관리 2,0002,000,000원

개인하수처리시설 유지관리 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○개인하수처리시설 홍보물 제작 1,0001,000,000원

지역발전활성화(남녀공용화장실 분리) 20,000 0 20,000

국 10,000

시 10,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

국 10,000

시 10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 0 20,000

○취약지역 화장실 남녀분리 지원사업(2개소)

20,00020,000,000원

국 10,000

시 10,000

동두천·양주시 상생 환경개선사업 250,000 0 250,000

308 자치단체등이전 250,000 0 250,000

07 자치단체간부담금 250,000 0 250,000

○동두천·양주시 상생 환경개선사업(3개소)

250,000250,000,000원

생태계보호 30,000 18,000 12,000

도 13,000

시 17,000

생태계교란 야생식물 퇴치 30,000 18,000 12,000

도 13,000

시 17,000

생태교란 야생식물 퇴치 4,000 18,000 △14,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○생태계교란 야생식물퇴치사업 시설장비유지비

2,0002,000,000원

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0
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부서: 환경보호과

정책: 생태계보호

단위: 생태계교란 야생식물 퇴치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○생태계교란 야생식물 퇴치 재료비

2,0002,000,000원

생태계교란 야생식물 퇴치사업(도비) 26,000 0 26,000

도 13,000

시 13,000

101 인건비 26,000 0 26,000

도 13,000

시 13,000

04 기간제근로자등보수 26,000 0 26,000

○생태계교란 야생식물 제거작업 인부임(3명,4

개월) 26,00026,000,000원

도 13,000

시 13,000

대기오염 관리 1,973,368 2,781,006 △807,638

국 924,538

도 134,966

시 913,864

대기오염 측정 47,900 44,600 3,300

도 7,500

시 40,400

대기오염 측정관리 22,900 19,600 3,300

201 일반운영비 19,600 19,600 0

01 사무관리비 3,600 3,600 0

○대기배출사업장 오염도 검사 수수료

3,600450,000원*8개소

02 공공운영비 16,000 16,000 0

○대기오염전광판 운영비(전기료,통신료,유지관

리비 등) 8,000

○환경측정장비정도 검사 및 유지관리비

2,000

○공해단속차량 유지비 6,000

8,000,000원

2,000,000원

6,000,000원

405 자산취득비 3,300 0 3,300

01 자산및물품취득비 3,300 0 3,300

○실내공기질 측정기 구입(라돈측정기)

3,300300,000원*11대

대기오염 측정망 유지관리 25,000 25,000 0

도 7,500

시 17,500

201 일반운영비 25,000 25,000 0

도 7,500

시 17,500

02 공공운영비 25,000 25,000 0

○대기오염 측정망 유지관리(1개소)

25,00025,000,000원

도 7,500
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부서: 환경보호과

정책: 대기오염 관리

단위: 대기오염 측정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 17,500

대기질 개선사업 1,925,468 2,736,406 △810,938

국 924,538

도 127,466

시 873,464

운행경유차 배출가스 저감사업 808,194 925,050 △116,856

국 404,097

도 60,678

시 343,419

402 민간자본이전 808,194 925,050 △116,856

국 404,097

도 60,678

시 343,419

02 민간자본사업보조(이전재원) 808,194 925,050 △116,856

○운행차 저공해화 사업(334대) 808,194808,194,000원

국 404,097

도 60,678

시 343,419

천연가스차량 구입비 보조 72,000 36,000 36,000

국 36,000

시 36,000

402 민간자본이전 72,000 36,000 36,000

국 36,000

시 36,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 72,000 36,000 36,000

○천연가스차량 구입비 보조 72,00012,000,000원*6대

국 36,000

시 36,000

천연가스차량 연료비 보조금 70,400 80,000 △9,600

국 35,200

시 35,200

307 민간이전 70,400 80,000 △9,600

국 35,200

시 35,200

02 민간경상사업보조 70,400 80,000 △9,600

○천연가스자동차 연료비 지원 70,40070,400,000원

국 35,200

시 35,200

전기자동차 구매 지원 444,000 476,000 △32,000

국 270,000

시 174,000

402 민간자본이전 444,000 476,000 △32,000

국 270,000

시 174,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 444,000 476,000 △32,000

○전기자동차 구매 지원 444,00014,800,000원*30대
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부서: 환경보호과

정책: 대기오염 관리

단위: 대기질 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 270,000

시 174,000

저녹스버너 보급사업 14,392 27,804 △13,412

국 10,280

시 4,112

402 민간자본이전 14,392 27,804 △13,412

국 10,280

시 4,112

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,392 27,804 △13,412

○저녹스버너설치 지원사업 14,3927,196,000원*2대

국 10,280

시 4,112

보증기간 경과장치 성능유지 관리 12,183 11,146 1,037

국 6,091

도 914

시 5,178

307 민간이전 12,183 11,146 1,037

국 6,091

도 914

시 5,178

02 민간경상사업보조 12,183 11,146 1,037

○보증기간 경과장치 성능유지 관리(211대)

12,18312,183,000원

국 6,091

도 914

시 5,178

조기폐차 보조금 지급 업무 대행사업 2,240 2,000 240

307 민간이전 2,240 2,000 240

05 민간위탁금 2,240 2,000 240

○조기폐차 보조금 지급 업무 대행비

2,2408,000원*280건

슬레이트 처리지원 73,240 67,200 6,040

국 36,620

도 5,493

시 31,127

403 자치단체등자본이전 73,240 67,200 6,040

국 36,620

도 5,493

시 31,127

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 73,240 67,200 6,040

○슬레이트 처리 지원 사업 73,24073,240,000원

국 36,620

도 5,493

시 31,127

실내공기질 측정 및 컨설팅 지원 4,200 2,800 1,400

도 1,260
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부서: 환경보호과

정책: 대기오염 관리

단위: 대기질 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 2,940

201 일반운영비 4,200 2,800 1,400

도 1,260

시 2,940

01 사무관리비 4,200 2,800 1,400

○건강한 실내공기질 개선사업

4,20070,000원*60개소

도 1,260

시 2,940

악취방지시설 등 미세먼지 저감 개선사업 45,050 509,050 △464,000

201 일반운영비 250 250 0

01 사무관리비 250 250 0

○중소영세사업장 미세먼지 개선사업 공증수수

료 250250,000원*1건

308 자치단체등이전 44,800 28,800 16,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 44,800 28,800 16,000

○중소영세사업장 미세먼지 개선사업 위탁수수

료 44,800560,000,000원*8%

도로재비산먼지 저감사업 240,000 480,000 △240,000

국 120,000

시 120,000

405 자산취득비 240,000 480,000 △240,000

국 120,000

시 120,000

01 자산및물품취득비 240,000 480,000 △240,000

○노면청소차 차량 교체 및 구입

240,000240,000,000원*1대

국 120,000

시 120,000

취약계층 이용시설 공기청정기 지원 22,069 46,440 △24,371

도 6,621

시 15,448

307 민간이전 22,069 46,440 △24,371

도 6,621

시 15,448

11 사회복지사업보조 22,069 0 22,069

○취약계층 이용시설 공기청정기 지원(161대)

22,06922,069,000원

도 6,621

시 15,448

전기이륜차 보급사업 12,500 17,500 △5,000

국 6,250

시 6,250

402 민간자본이전 12,500 17,500 △5,000

국 6,250
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부서: 환경보호과

정책: 대기오염 관리

단위: 대기질 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 6,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,500 17,500 △5,000

○전기이륜차 보급사업 12,5002,500,000원*5대

국 6,250

시 6,250

경기북부 영세사업장 청정연료 전환사업 105,000 0 105,000

도 52,500

시 52,500

403 자치단체등자본이전 105,000 0 105,000

도 52,500

시 52,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 105,000 0 105,000

○영세사업장 청정연료 전환사업

105,00035,000,000원*3개소

도 52,500

시 52,500

폐기물 자원화 11,027,677 9,076,542 1,951,135

도 1,680

시 11,025,997

폐기물처리사업 8,084,617 6,092,952 1,991,665

도 1,680

시 8,082,937

폐기물 적정처리사업 4,418,300 3,419,400 998,900

201 일반운영비 336,400 300,400 36,000

01 사무관리비 22,400 156,700 △134,300

○쓰레기종량제(분리배출) 홍보물 및 경고판 제

작 10,000

○환경미화원 청소소모품(빗자루 등) 구입

5,000

○환경미화원 사무실 정수기 임대료 700

○폐기물처리업체보관량 측정비

2,500

○전철하부공간(중앙역) 공용차량 주차장 부지

사용료 4,200

10,000,000원

5,000,000원

700,000원

2,500,000원*1회

4,200,000원

02 공공운영비 300,000 143,700 156,300

○노면청소차량 유지관리비 60,000

○클린기동반 청소차량 유지관리비

50,000

○환경미화원사무실 유지관리비(공공요금 등)

4,200

○쓰레기불법투기단속차량 유지관리비(1대)

4,000

○쓰레기 종량제봉투 보관창고 해충방제 보험료

1,200

○쓰레기 종량제봉투 보관창고 화재보험료

600

15,000,000원*4대

10,000,000원*5대

350,000원*12개월

4,000,000원

100,000원*12개월

600,000원
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부서: 환경보호과

정책: 폐기물 자원화

단위: 폐기물처리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○생활폐기물 처분부담금 180,00010,000원*18,000톤

03 행사운영비 14,000 0 14,000

○환경정화활동 운영비(국토대청결운동 등)

14,00014,000,000원

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

○폐기물 불법투기 등 업무추진 4,0004,000,000원

206 재료비 170,900 158,000 12,900

01 재료비 170,900 158,000 12,900

○노면진공청소차량 브러쉬 구입(150개)

20,000

○불연성폐기물 전용포대 제작 10,000

○쓰레기 종량제봉투 제작(9종,200만장)

140,900

20,000,000원

10,000,000원

140,900,000원

207 연구개발비 17,000 17,000 0

01 연구용역비 17,000 17,000 0

○생활폐기물 수집 운반대행업체 평가용역

17,00017,000,000원

307 민간이전 3,800,000 2,920,000 880,000

05 민간위탁금 3,800,000 2,920,000 880,000

○연간 생활폐기물 수거운반 용역비

3,450,000

○로드킬(동물사체) 수거처리비 25,000

○대형폐기물 및 불법투기폐기물 처리비(2,190

톤) 300,000

○진공노면청소차 폐토사처리비 25,000

3,450,000,000원

25,000,000원

300,000,000원

25,000,000원

405 자산취득비 90,000 20,000 70,000

01 자산및물품취득비 90,000 20,000 70,000

○이동식 CCTV 구입(8대) 40,000

○클린기동반 차량 구입(2대) 50,000

40,000,000원

50,000,000원

양주소각장 운영 3,660,717 2,673,552 987,165

308 자치단체등이전 3,660,717 2,673,552 987,165

07 자치단체간부담금 3,660,717 2,673,552 987,165

○양주광역소각장 운영분담금 3,660,7173,660,717,000원

감시카메라 및 경고판 설치 5,600 0 5,600

도 1,680

시 3,920

405 자산취득비 5,600 0 5,600

도 1,680

시 3,920

01 자산및물품취득비 5,600 0 5,600

○이동식 CCTV구입 5,0005,000,000원*1대
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부서: 환경보호과

정책: 폐기물 자원화

단위: 폐기물처리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,500

시 3,500

○경고판 설치 600200,000원*3개

도 180

시 420

환경기초시설관리 2,943,060 2,983,590 △40,530

생활쓰레기 적환장 관리 103,000 193,000 △90,000

201 일반운영비 103,000 93,000 10,000

02 공공운영비 103,000 93,000 10,000

○생활쓰레기 적환장 시설 및 중장비(차량)유지

비 50,000

○생활쓰레기 적환장 공공요금 및 각종 수수료

등(지하수수질 외 5종 검사수수료) 43,000

○대형폐기물 및 불법투기 폐기물 처분부담금

10,000

50,000,000원

43,000,000원

10,000원*1,000톤

남은음식물 처리지원 2,204,700 2,107,480 97,220

201 일반운영비 418,800 411,480 7,320

01 사무관리비 12,500 43,680 △31,180

○음식물류폐기물 종량제 시행 및 감량 홍보물

제작 5,000

○전기안전점검 대행비 2,500

○단미사료 성분검사비 2,000

○무인경비시스템 운영 2,000

○정수기 및 비데 임대료 1,000

5,000,000원

2,500,000원

2,000,000원

2,000,000원

1,000,000원

02 공공운영비 406,300 367,800 38,500

○음식물류폐기물 자원화시설 공공요금 131,400

-전기요금 93,000

-시설 법정 정기검사비 2,000

-지게차 차량보험료 400

-상수도요금 36,000

○음식물류폐기물 자원화시설 폐기물처분 분담

금 2,500

○음식물류폐기물자원화 시설 및 장비 유지비 272,400

-건조기 연료비 200,000

-지게차 경유 구입 1,400

-LPG가스 구입 1,000

-스팀보일러 세관 실시 10,000

-기계 및 전기설비 수리비 60,000

93,000,000원

2,000,000원

400,000원

36,000,000원

2,500,000원

200,000,000원

1,400,000원

1,000,000원

10,000,000원

60,000,000원

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○음식물류폐기물 종량제 홍보 등 여비

3,0003,000,000원
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부서: 환경보호과

정책: 폐기물 자원화

단위: 환경기초시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 54,000 54,000 0

01 재료비 54,000 54,000 0

○음식물류폐기물 전용 종량제 봉투제작

7,500

○음식물류폐기물 전용수거용기 구입

31,500

○음식물류폐기물 자원화시설 유지관리 소모품

구입 15,000

150원*50,000장

70,000원*450개

15,000,000원

307 민간이전 1,372,000 1,389,000 △17,000

05 민간위탁금 1,372,000 1,389,000 △17,000

○음식물류폐기물 민간위탁처리

99,000

○음식물류폐기물 수거운반 민간위탁

1,200,000

○음식물류폐기물 협잡물(잔재물) 민간위탁처리

비 40,000

○단미사료 처리비 33,000

110,000원*900톤

1,200,000,000원

250,000원*160톤

33,000,000원

401 시설비및부대비 350,000 250,000 100,000

01 시설비 350,000 250,000 100,000

○음식물류폐기물 자원화시설 보수 및 개선

350,000350,000,000원

405 자산취득비 6,900 0 6,900

01 자산및물품취득비 6,900 0 6,900

○환경미화원 휴게실 사물함 구입 4,800

○음식물류폐기물 자원화시설 고압세척기 구입

2,100

4,800,000원

2,100,000원

재활용 선별장 지원 534,860 550,610 △15,750

201 일반운영비 200,500 181,000 19,500

01 사무관리비 24,500 35,000 △10,500

○재활용선별장 소모품 구입 12,000

○재활용품 분리수거 홍보물 제작 5,000

○전기안전점검 대행비 3,000

○무인경비시스템 운영 3,500

○정수기 및 비데 임대료 1,000

12,000,000원

5,000,000원

3,000,000원

3,500,000원

1,000,000원

02 공공운영비 176,000 146,000 30,000

○재활용선별장 공공요금 지출 61,000

-전기요금 56,000

-차량검사비 1,000

-차량보험료 4,000

○재활용선별장 시설 및 장비 유지비 85,000

-경유 구입 25,000

-차량수리비 30,000

56,000,000원

1,000,000원

4,000,000원

25,000,000원

30,000,000원
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부서: 환경보호과

정책: 폐기물 자원화

단위: 환경기초시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-재활용선별장 시설물 수리 30,000

○재활용선별장 폐기물 처분 부담금

30,000

30,000,000원

10,000원*3,000톤

307 민간이전 89,000 59,000 30,000

05 민간위탁금 89,000 59,000 30,000

○재활용품폐기물 등 민간위탁처리비(356톤)

89,00089,000,000원

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

○재활용선별장 시설 개선 100,000100,000,000원

405 자산취득비 145,360 210,610 △65,250

01 자산및물품취득비 145,360 210,610 △65,250

○재활용선별장 크레인붙이트럭 구입

78,260

○재활용선별장 암롤트럭 구입 51,500

○재활용선별장 암롤박스 구입

13,500

○재활용선별장 고압세척기 구입 2,100

78,260,000원

51,500,000원

4,500,000원*3개

2,100,000원

나눔장터 생활문화 정착 4,500 4,500 0

201 일반운영비 4,500 4,500 0

03 행사운영비 4,500 4,500 0

○나눔장터 행사 개최 및 운영비 4,5004,500,000원

음식물류 폐기물 종량제 추진 96,000 128,000 △32,000

201 일반운영비 18,000 18,000 0

02 공공운영비 18,000 18,000 0

○음식물류 폐기물(RFID방식) 개별계량장비 공

공요금 18,000

-통신요금 16,800

-전기요금 1,200

16,800,000원

1,200,000원

301 일반보상금 8,000 8,000 0

12 기타보상금 8,000 8,000 0

○공동주택(아파트) 음식물류 폐기물 종량제 징

수대행 수수료 8,0008,000,000원

401 시설비및부대비 70,000 102,000 △32,000

01 시설비 70,000 102,000 △32,000

○음식물류 폐기물 종량제(RFID방식) 개별계량

장비 유지보수 70,00070,000,000원

행정운영경비(환경보호과) 2,869,401 2,292,650 576,751

기본경비(환경보호과) 67,360 67,360 0

기본경비(환경보호과) 67,360 67,360 0
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부서: 환경보호과

정책: 행정운영경비(환경보호과)

단위: 기본경비(환경보호과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 19,000 19,000 0

01 사무관리비 19,000 19,000 0

○부서운영사무관리비 19,00019,000,000원

202 여비 44,160 44,160 0

01 국내여비 44,160 44,160 0

○기본업무수행여비(23명) 44,16044,160,000원

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비(25인이하)

4,200350,000원*12월

인력운영비(환경보호과) 2,802,041 2,225,290 576,751

직접인건비(환경보호과) 2,802,041 2,225,290 576,751

101 인건비 2,802,041 2,225,290 576,751

03 무기계약근로자보수 2,802,041 2,225,290 576,751

○환경미화원 급여 2,802,041

-기본급(16호봉) 1,741,057

-정액급식비 90,240

-가족수당 40,080

·배우자 17,280

·부양가족 7,200

·둘째자녀 7,200

·셋째자녀 8,400

-휴일근무수당 113,940

-연장근로수당 4,849

-자녀학비보조수당 88,041

-명절휴가비 174,106

-반장수당 2,400

-연차유급휴가수당 87,646

-퇴직수당 400,000

-교육급식비 3,384

-선진지견학비 및 버스임차료(2대)

10,050

-피복비 43,428

·우의 2,820

·안전조끼 1,410

·작업복(동복/하복,상의/하의)

32,900

·작업화 3,760

·장화 940

·장갑 1,128

·작업토시 470

3,086,980원*47명*12개월

160,000원*47명*12개월

40,000원*36명*12월

20,000원*30명*12월

60,000원*10명*12월

100,000원*7명*12월

186,480원*47명*13일

23,310원*4시간*52일

468,300원*47명*4회

3,086,980원*60%*47명*2회

50,000원*4명*12개월

186,480원*47명*10일

100,000,000원*4명

8,000원*47명*9회

150,000원*47명+3,000,000원

60,000원*47명

30,000원*47명

700,000원*47명

80,000원*47명

20,000원*47명

24,000원*47명

10,000원*47명
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부서: 환경보호과

정책: 행정운영경비(환경보호과)

단위: 인력운영비(환경보호과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-예방접종비 2,820

·독감 1,880

·유행성출혈열 940

40,000원*47명

20,000원*47명
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